
Návod k obsluze Porlex Tall
Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  První krok  ................................................................................................................................... 1 
  2  Návod k použití mlýnku  ............................................................................................................. 1 
  3  Nastavení hrubosti mletí kávy  .................................................................................................... 3 
  4  Údržba mlýnku  ........................................................................................................................... 3 
  5  Odstranění případných problémů  ............................................................................................... 4 
  6  Náhradní díly  .............................................................................................................................. 4 
  7  Záruka  ......................................................................................................................................... 4 
  8  Likvidace výrobku  ...................................................................................................................... 4 

1 První krok 
Před prvním použitím mlýnku jemně utáhněte nastavovací matici co nejdále to půjde při vynaložení
malé síly. Mlýnek nastavíte povolením matice – při jednom kliknutí bude káva namleta jemně, dále
je hrubost mletí odstupňována do 13 úrovní, kdy při třináctém kliknutí bude káva namleta zcela
nahrubo. 

2 Návod k použití mlýnku 
Oddělejte víko a naplňte tělo mlýnku přiměřeným množstvím kávových zrn a víko vraťte. Nasaďte
na  hřídel  rukojeť.  Nyní  mlýnek  držte  pevně  v  jedné  ruce  a  druhou  otočte  rukojetí  po  směru
hodinových ručiček,  zároveň zatlačte  směrem dolů.  Tlak a  pohyb zastavte  v momentě,  kdy již
necítíte žádný odpor. Namletou kávu naleznete v pohárku ve spodní části mlýnku.     

Pohárek lze k mlýnku připojit či naopak od něj odejmout otáčivým pohybem.  

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


3 Nastavení hrubosti mletí kávy 
Před samotným nastavením hrubosti mletí se ujistěte, že nejsou zbytky mleté kávy v oblasti kolem
mlecích kamenů.  Uchopte mlýnek vertikálně tak, aby mlecí kameny směřovaly nahoru. Utáhněte
nastavovací matici a při tom přidržujte hřídel druhou rukou. Začněte klikáním posouvat nastavovací
matici po směru hodinových ručiček, až je zcela utažená, ovšem ne za cenu násilí. Poté ji povolte
proti směru hodinových ručiček, čímž nastavíte požadovanou hrubost mletí. Při otáčení po směru
hodinových  ručiček  tedy  nastavíte  mletí  kávy  na  jemno  a  naopak  při  otáčení  proti  směru
hodinových ručiček mlýnek nastavíte na hrubší mletí. 

Doporučujeme následující nastavení: 

• Džezva: 1-2 kliky 

• Espreso: 4-5 kliků 

• Aeropress: 6-9 kliků 

• Překapávaná káva: 10-11 kliků 

• French Press: 12-13 kliků 

4 Údržba mlýnku 
Doporučujeme  vám pravidelně  mlýnek  čistit.  Rozmontujte  opatrně  nastavovací  matici  a  mlecí
kameny  a  čistěte  pomocí  zubního  kartáčku  a  horké  vody.  Poté  zcela  vysušte  keramické  čísti
mlýnku.

Při skládání keramických částí mlýnku postupujte následovně: 

• Zkontrolujte, zda jsou tři výstupky na vnější straně vnějšího mlecího kamene čisté a nemají
na sobě žádný nános zbytků kávy.

• Umístěte tyto tři výstupky do tří protilehlých drážek uvnitř dna těla mlýnku. A ujistěte se, že
tyto části na sobě sedí vodorovně a nepřetáčí se. 

• Umístěte vnitřní mlecí kámen na hřídel tak, aby jeho užší část mířila dovnitř. 

• Připojte na hřídel nastavovací matici tak, aby její hřeben směřoval též dovnitř. Nyní otočte
po  směru  hodinových  ručiček  do  té  míry  dokud  se  nastavovací  matice  nebude  zlehka
dotýkat vnitřního mlecího kamene. 

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


5 Odstranění případných problémů 
• Pokud se rukojeť zasekne a nepůjde s ní dále otáčet, či pokud uslyšíte skřípavý zvuk, když

rukojetí otáčíte: 

Příliš  jste  utáhli  nastavovací  matici.  Otočte  nastavovací  matici  proti  směru  hodinových
ručiček o jeden klik, čímž ji uvolníte. Otáčení rukojetí při doteku s keramickými mlecími
kameny může způsobit poškození systému mlýnku. 

•  Nastavovací matice s mlecími kameny se rozpadly: 

Příliš  jste  povolili  nastavovací  matici.  Následujte  výše  zmíněné  instrukce  týkající  se
sestavování keramických mlecích kamenů.  

• Rukojeť se přestane otáčet:

Toto znamená, že se do mlýnku spolu s kávou dostal také kámen nebo nějaký další materiál.
Vysypte tedy veškerou kávu a začněte znovu. 

• Pozor! 

Používejte mlýnek Porlex Tall pouze na zrnkovou praženou kávu.

Neotáčejte s rukojetí, jestliže je mlýnek prázdný. Mletí bez přítomnosti kávových zrn v těle
mlýnku způsobuje zbytečné tření mezi mlecími kameny a může je zcela zničit. 

6 Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

7 Záruka
Na mlýnek Porlex Tall je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným materiálem
nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu je třeba
vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

8 Likvidace výrobku
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 První krok
	2 Návod k použití mlýnku
	3 Nastavení hrubosti mletí kávy
	4 Údržba mlýnku
	5 Odstranění případných problémů
	6 Náhradní díly
	7 Záruka
	8 Likvidace výrobku

